РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 ноября 2020 г. №282
ст. Гиагинская

О проведении публичных слушаний по проекту планировки территории (проекту межевания территории) на части кадастрового квартала 01:01:0500075:128 в ст. Гиагинской по ул. Ленина муниципального образования «Гиагинское сельское поселение»

В соответствии со ст. 5.1, 41, 45, 46 Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 190 - ФЗ «Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением               о комиссии, ее составе по вопросам градостроительной деятельности на территориях поселений, входящих в состав МО «Гиагинский район»                     и о порядке организации проведения публичных слушаний, утвержденными постановлением главы МО «Гиагинксий район» от 28.06.2018 г. № 153, руководствуясь Уставом МО «Гиагинский район»
постановляю:

1. Назначить проведение публичных слушаний на 30 декабря 2020 года                             в 15.00 мин., по проекту планировки территории (проекту межевания территории) на части кадастрового квартала 01:01:0500128 в ст. Гиагинской по ул. Ленина муниципального образования «Гиагинское сельское поселение», согласно прилагаемого проекта.
2. Определить место проведения публичных слушаний: здание администрации МО «Гиагинский район» по адресу: ст. Гиагинская,                            ул. Кооперативная, 35 каб. № 1 (отдел архитектуры и градостроительства).

3. Организацию по проведению публичных слушаний поручить комиссии по вопросам градостроительной деятельности на территории поселений, входящих в состав МО «Гиагинский район»:
3.1. Организовать проведение экспозиции проекта, информационный материал разместить на стенде отдела архитектуры и градостроительства (1 этаж здания администрации МО «Гиагинский район»). Посещение экспозиции участниками публичных слушаний осуществляется в рабочие дни. Консультирование посетителей экспозиции осуществляется в устной форме.

3.2. Предложения и замечания по проекту принимаются до                                    29 декабря 2020 года по адресу: ст. Гиагинская, ул. Кооперативная 35, каб. №1 (тел.88777930930 доб. 128), по рабочим дням с 9 ч.00 м. до 13 ч.00 м.                            с 14 ч.00 м. до 17 ч.00 м., а также во время проведения публичных слушаний.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела архитектуры и градостроительства администрации             МО «Гиагинский район».

Управляющая делами администрации

МО «Гиагинский район»                                                                     Е.М. Василенко
СОСТАВ ПРОЕКТА:

	Утверждаемая часть проекта межевания

	Часть 1.
	Пояснительная записка

	Часть 2.
	Графические материалы

Часть 1.

Формирование земельных участков

В целях определения местоположения границ, образуемых земельных участков, выполнен проект межевания территории. Выявлены обременения в границах, ранее сформированных и зарегистрированных земельных участков, и формируемых земельных участков.

Данный проект межевания разработан на часть кадастрового квартала 01:01:0500128, по ул. Ленина, в ст. Гиагинской, в границах муниципального образования «Гиагинское сельское поселение», с целью проведения процедуры перераспределения земельногоучасткас кадастровым номером 01:01:0500128:60с землями государственной или муниципальной собственности, для приведения егограниц в соответствие сфактическим местоположением границземельного участка и утвержденным проектом межевания территории.

Согласно п.2 ч.1 ст.39.28 ЗК РФ, перераспределение земель и (или) земельных участков осуществляется в целях приведения границ земельных участков в соответствие с утвержденным проектом межевания территории для исключения вклинивания, вкрапливания, изломанности границ, чересполосицы.

Проектом образовано3 (три) земельных участка.

ЗУ-1: образован из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности Т/п1 (площадью 494.13 м²) и части земельного участка 01:01:0500128:60/п1 (площадью 1726.73 м²).

               Участок 01:01:0500128:60/п2,площадью 61.72кв.м образован из части земельного участка 01:01:0500128:60.

Участок 01:01:0500128:60/п3, площадью 10.55 кв.м образован из части земельного участка 01:01:0500128:60.
Вид разрешенного использования образуемых земельных участков

Земельный участокс кадастровым номером 01:01:0500128:60,согласно Генеральному плану МО "Гиагинское сельского поселение", относится к категории земель населенных пунктов.Вид разрешенного использования«Для размещения объектов общественного питания». ФормируемыйЗУ-1сохранит вид использования земельного участка с кадастровым номером участка 01:01:0500128:60.

Настоящий проект обеспечивает равные права и возможности правообладателей земельных участков в соответствии с действующим законодательством. Сформированные границы земельных участков позволяют обеспечить необходимые требования по содержанию и обслуживанию объектов капитального строительства в условиях сложившейся планировочной системы территории проектирования.

Структура территории, образуемая в результате межевания

Участок проектирования расположен в кадастровом квартале 01:01:0500128, по ул. Ленина, в ст. Гиагинская, в границах муниципального образования «Гиагинское сельское поселение».

Земли в границах проектирования относятся. Согласно Генеральному плану МО "Гиагинское сельское поселение", к категории- земель населенных пунктов.Вид разрешенного использования- «Для размещения объектов общественного питания».
Проектом предусмотрено образование 3-х (трех)земельных участков, в развитие сложившейся планировочной структуры.

Основные показатели по проекту межевания

	Номер образуемого земельного участка
	Площадь участка, кв.м.
	Вид разрешенного использования
	Примечание

	ЗУ-1
	2220.86
	Общественное питание

Код (4.6)
	Образуемый из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности

Т/п1 (площадью 494.13м²) и частью земельного участка 01:01:0500128:60/п1

	01:01:0500128:60/п2

	61.72
	Общее пользование территории

Код (12.0)
	Отчуждаемый к землям государственной или муниципальной собственности

	01:01:0500128:60/п3
	10.55
	Индивидуальное жилищное строительство. (2.1)
	Отчуждаемый для ведения личного подсобного хозяйства

_172903108.doc
[image: image1.png]